Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 33, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
Divulga as Respostas aos Recursos - Resultado do procedimento de heteroidentificação

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no

uso  das  atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016  e  considerando  o  Processo

Administrativo n.º 23005.030696/2021-97 e o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 que rege o Concurso

Público para provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD, RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  na  forma  do  ANEXO  I,  as  respostas  aos  recursos  interpostos  contra  o  resultado

preliminar  do  procedimento  de  heteroidentificação  dos  candidatos  Autodeclarados  Negros

(Pretos/Pardos) do CPTA-2021/UFGD.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Respostas ao Recursos do Procedimento de Heteroidentificação do CPTA-2021/UFGD – Página 1 de 2

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________________

EEDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 33, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
Divulga as Respostas aos Recursos - Resultado do procedimento de heteroidentificação

ANEXO I – Resposta aos recursos

INSCRIÇÃO CARGO CANDIDATO SITUAÇÃO

683714 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO RODRIGO DE JESUS TIGRE DEFERIDO

712845 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO WILLIAN DOS SANTOS FLORES INDEFERIDO

Respostas ao Recursos do Procedimento de Heteroidentificação do CPTA-2021/UFGD – Página 2 de 2

http://portal.ufgd.edu.br/